PE3YJIBTATBI AHKETUPOBAHUA CTYAEHTOB INIEJUATPUYECKOI'O

PAKYJIBTETA 6 KYPCA HA NPEAMET YJOBJIETBOPEHHOCTHU KAYECTBOM

NPENNOJABAHUSA JUCHUIIJIMHBI UHOEKIIMOHHBIE BOJIE3HAU
Jlama ankemuposanus: 04 nosiOops 2018 r.;

Konuuecmeo pecnonoenmos: 69 yenosek (80,2%0).

['enepanbHast COBOKYITHOCTh: 86 4esoBeK.

% CTYAC€HTOB, OTBETHUBILIUX HA BOIIPOCHI AaHKETHI

1 6ana
- co_
BCEM He
yI0BJIe-
TBOpPEH

2 6anna —
cKopee
HeyIoBJIe-
TBOPEH

3 6anua -
He Mory
CKa3aTh,
yOBJIE-
TBOpPEH
MJIM HET

4 anna
— CKopee
yaoBiie-
TBOPEH,
4yeM HeT

5 6annos
— BIOJIHE
yaoBiie-
TBOpPEH

Her
0TBETA
(uea.)

KpyroBasi tuarpamma

1. Y 10BI€TBOPEHHOCTh PACIUCAaHUEM

HOM JTUCHMITIINHE

3aHATHM 10 JaH-

1,4

18,8

79,7

0% 1%

0%

m1
m2
H3
m4
|5

2. Y 10BNETBOPEHHOCTH OOIIEHHEM MPENOaBaATENS
CO CTyJICHTaMH

1,4

14

18,8

78,3

0% 2% 1%

3. Y10BIETBOPEHHOCTH OOECTICUeHUEM TUCIIUTIIIMHBI
y4eOHBIM U 1a00PaTOPHBIM 000pYAOBaHUEM

5,8

15,9

24,6

53,6




% CTYAC€HTOB, OTBETHUBIIUX HA BONIPOCHI aHKETHI

1 6ana
— co-
BCEM He
y0BJIe-
TBOpeH

2 6anna —
cKopee
Hey/10BJ1e-
TBOpPEH

3 6amna —
He Mory
€Ka3aTh,
yaoBJie-
TBOPEH
HJIK HET

4 anna
— cKopee
yOBJIE-
TBOPEH,
YyeM HeT

5 6amn0s
— BIOJIHE
yaoBJie-
TBOpeH

Het
oTBeTa
(veu.)

Kpyrosas nuarpamma

4. Y 10BJAETBOPEHHOCTh YTEHUEM JICKIIUN IO TUCIUTUINHE

4,3

17,4

78,3

0%4
1
2
W3
M4

M5

5. Y 10BIETBOPEHHOCTD IIPOBEAECHUEM IIPAKTHYE-
CKUX/CEMUHAPCKUX 3aHATHH

3,8

1,9

22,6

71,7

KOJIHYECTBO CTYA€HTOB, 0TBETHBLIMX HA BOIPOCHI Her
AHKEThI oTBeTa Croubuaras quarpamma(%)
aa | HeT (uen.)

6. cttonp3oBanu 1u BEI 119 MOATOTOBKU K 3aHATHIM
3JIEKTPOHHBIE 00pa30BaTeIbHbIE PECYPCHI, pa3pado-

taHHbIe B By3e? (Ha miatgopme Moodle)

67

80,0
70,0
60,0
50,0
40,0
30,0
20,0
10,0

0,0

67,0

Mo
D




% CTYAC€HTOB, OTBETUBIINX HA BONPOCHI AaHKEThI

16amn- | 2 6amna- 3 6anna - 4 ganna 5 6aa- H
coBceM cKopee He MOTY — cKopee 0B — er
He YIOB- | HeyJoBJIe- CKAa3aTh, ynoae- | pmomme | OTBET2
11eTBO- TBOpeH yl0BIe- TBOpEH, | YHOBJe- (uen.)
pen TBOpeH 4YeM HeT | TBOpeH

HJIK HET

Kpyrosas qpuarpamma

7. Y 1OBIICTBOPEHBI KQUECTBOM (COJCPIKAaHUEM, TOCTYITHO-
CTBIO, yI0OCTBOM HCIIOJIb30BAHMS) HCIOJIB3YEMBIX 00pa-
30BaTENILHBIX PECYpPCOB, B CIIydae oTBeTa «/{A» Ha BO-

mpoc 6
- - 11,8 38,2 50,0 1
8. Y 10BNneTBOPEHHOCTh KaYECTBOM MOATOTOBKH

MPCAJTOKCHHBIX y‘IC6HO-MCTOI[H‘IC

CKUX IMOCOOUM

4,3

33,3

62,3

9 Y10BNETBOPEHHOCTh KAYECTBOM IOJIy4aeMbIX 3Ha-
WU 110 JUCIUIUINHE

H

59

23,5

70,6

10. Y 1oBeTBOPEHHOCTH
OLICHKH ITOJIY9CHHBIX 3HAHUH

CUCTEMOM KOHTPOJIA U

1,4

2,9

29,0

66,7




% CTYACHTOB, OTBCTHUBIINX HA BOIIPOCHI AHKETHI

1 6ana - 2 6anua —
coBceM cKopee
HE YI0B- | HeyIoBJe-
J1eTBO- TBOpeH
peH

3 6anua -
He Mory
€Ka3aTh,
yaoBiie-
TBOpPEH
MJIM HET

4 anna
— CKopee
yaoBiie-
TBOPEH,
4yeM HeT

5 6an-
JIOB —
BIIOJIHE
yIoBJie-
TBOpPEH

He mo-
cemasu /
He Npo-
BO/IUJI-
cst
(ueu.)

Kpyrosas anarpamma

11. Y 1oBJIETBOPEHHOCTH O

raHu3aImeil oTpadboToK

26,7

70,0

39

0% 11 3% gy
H1
H2
*E
4

M5

12. Y 10B1E€TBOPEHHOCTH OpraHU3aLUeil KOHCYIbTa-

oui

6,4

23,4

70,2

22

13. Yaosaerso

PCHHOCTL IMMPOBCACHUEM 3a4CTOB

2% 13 0% 2%

H1
M2
1,7 - 1,7 20,3 76,3 10 W3
H4
M5
14. VY 1oBneTBOPEHHOCTH MPOBEJACHUEM YK3aMEHOB
- - 3,0 23,9 73,1 2




15. IHocemaeMoCTs 3aHATHIT IO AUCHMUILINHE:

Her K
roBaf JjuarpamMmma
100% | 75% | 50% | 25% | " | omera 24 P
MeHbIIIe
(4eJ.)
Jlexmu
0% g, 0%
W 100%
75%
82,4 16,2 - - - 1
50%
W25%
H 1 meHH
ITpakTHYeCKHE 3aHSATHS/CEMHUHAPBI o%
W 100%
75%
92,4 7,6 - - - 3 50%
W25%
H 1 meHH
% CTY/IEHTOB, OTBETHBIINX HA BOMPOCHI AHKETHI
16ana— | 2 oanna-— 3 6anna - 4 ganna 5 6an- Her
coBceM cKopee He MOTy | — cKopee 0B — K
He y/0B- | HeyloBJe- | CKa3aTh, yaosae- | Bmoame | OTBET2 pyrosasi quarpamma
11eTBo- TBOpEH yl0BJIe- TBOpEH, | YIOBJe- (uen.)
peH TBOpeH YyeM HeT TBOpeH
WJIH HET
16. KauecTBO npenoaaBaHus JaHHOW AWCLUILIMHEI B 11€-
JIOM
4,5 15 3,0 24,2 66,7 3




17. Kakoii u3 pa3ae/ioB JucCHUNJINHBI Bbl cunTaeTre HauboJ1ee MoJie3HbIM, HEHHBIM € TOYKHU
3peHusi JaJIbHelero o0y4eHusi U / MU MPUMeHEeHHs B MOCJIeAy0lell MPaKTH4ecKoii xes-
TeJbLHOCTU?

- OPBU ;

- OKU (5);

- pecriupatopHbie 3a0osieBanus (2);

- 0c000 onacHble HHPEKIUH;

- IPUPOAHO-0YATOBbIe HH(EKINH;

- TeJIbMUHTO3bI;

- HEOTJIOKHAS TTIOMOIIIb;

- 0(pOpMIICHHE JTUCTOB HA3HAYEHUH, pacyeT JJO3UPOBOK;

- KPUTUYECKUE COCTOSHUSA, IIIOKH;

- IeTCKue MHPEKINU;

- OKCTPCHHASI IOMOIITb;

- muddepeHIranbHas JMArHOCTHKA SK3aHTEM

- BaKI[MHAIIHS;

- BO3IyIIIHO-KanenbHble HH(EKITUH.

18. Bamm 3ameuaHusi, MpeIJI0:KEHUsI U PEKOMEHIANHU 1JIsl YIy4llleHUsl Ka4yecTBa Mpemno-
AAaBAHUS TUCIIUTLTHHBI:

I1o yTeHnI0 JeKIMii

3ameuanus:-.
IIpeonooicenus: - Gomnpblie 3aaHnil 1 ek pazmemars B Moodle.
Pexomenoayuu:- .

I1o npoBeIeHNI0 NPAKTHYECKHUX 3aHATHI

3ameuanus: -.

IIpeonosicenus:- OONbBIIE OCMAaTPUBATH MAIIMEHTOB CO CIIOKHBIMHU CITyUYasiMH,
- OoJIBIIIE TIPAKTHYECKUX 3a71a4 pemath (2)

Pexomenoayuu:-

I10 KOHTPOJII0 U OLIEHKE CTYJAEHTOB

3ameuanus: - HEKOTOpBIE MPENOaBATENN MPEIB3ATO OTHOCSITCS K CTYACHTAM;
- oTpenakTupoBath Moodle.
Ipeonoowcenus:

Pexomenoayuu: - .



rd

08.10.2018 (/75% H.E.ITonomapesa



