РЕЗУЛЬТАТЫ АНКЕТИРОВАНИЯ СТУДЕНТОВ ПЕДИАТРИЧЕСКОГО ФАКУЛЬТЕТА 6 КУРСА НА ПРЕДМЕТ УДОВЛЕТВОРЕННОСТИ КАЧЕСТВОМ ПРЕПОДАВАНИЯ ДИСЦИПЛИНЫ ИНФЕКЦИОННЫЕ БОЛЕЗНИ

Дата анкетирования: 04 ноября 2018 г.;

Количество респондентов: 69 человек (80,2%).

Генеральная совокупность: 86 человек.

% студ	центов, отв	етивших на	вопросы			
1 балл – со- всем не удовле- творен	2 балла – скорее неудовле- творен	3 балла – не могу сказать, удовле- творен или нет	4 балла – скорее удовле- творен, чем нет	5 баллов – вполне удовле- творен	Нет ответа (чел.)	Круговая диаграмма
1. Удо	влетворен	ность расп		0% 1%		
		ной дисц	иплине	1 0%		
-	1,4	-	18,8	79,7	-	19%
2. Удо	овлетворе	нность об		ателя	0% 2% 1%	
-	1,4	1,4	18,8	78,3	-	19% № 1 № 2 № 3 № 4 № 5
3. Удо	влетворен	ность обе	спечени	ем дисци	плины	0% 3
уч	ебным и л	абораторі	ным обој	рудовани	ем	3
-	5,8	15,9	24,6	53,6	-	53%

% студ	центов, отв	етивших н	а вопросы	анкеты		
1 балл – со- всем не удовле- творен	2 балла – скорее неудовле-творен	3 балла – не могу сказать, удовле- творен или нет	4 балла – скорее удовле- творен, чем нет	5 баллов – вполне удовле- творен	Нет ответа (чел.)	Круговая диаграмма
4. Удон	влетворенн		ием лекци	й по дисц	иплине	00/ 00/ 4
-	-	4,3	17,4	78,3	-	0% 0% 4 4% 18% ■ 1 ■ 2 ■ 3 ■ 4 ■ 5
5. Уд	цовлетвор				гиче-	0%_4%_5 2%
	ских	/семинар	ских заня	тий	1	
-	3,8	1,9	22,6	71,7	-	22% □ 1 □ 2 □ 3 □ 4 □ 5
количе	ство студен		ивших на	вопросы	Нет	C 7 (0/)
	па	анкеты	нет		ответа (чел.)	Столбчатая диаграмма(%)
да нет 6. Использовали ли Вы для подготовки к за электронные образовательные ресурсы, ра танные в вузе? (на платформе Moodl					анятиям азрабо-	80,0 70,0 60,0
	67 2				-	50,0 40,0 30,0 20,0 10,0 0,0 1 2,0

% студ	ентов, отве	тивших на	вопросы	анкеты		
1 балл – совсем не удовлетворен	2 балла – скорее неудовле- творен	3 балла – не могу сказать, удовле- творен или нет	4 балла – скорее удовле- творен, чем нет	5 бал- лов – вполне удовле- творен	Нет ответа (чел.)	Круговая диаграмма
		качеством				0%_0%7
		использова				070
зовате	ельных рес	урсов, в сл прос		ета «ДА»	на во-	12%
-	-	11,8	38,2	50,0	1	50% 1 2 3 3 4 4 5 5
		енность к				0%0%8
предл	поженных	учебно-м	етодиче	ских пос	обий	
-	1	4,3	33,3	62,3	-	5% 33% 2 33 4 4 5
9 Удов		ность каче ий по дис			ых зна-	0%0%9
-	-	ии по дис. 5,9	23,5	70,6	1	6% 23% 2 3 4 5
10. 3		ренность		-	и вп	1%3%
	оценн	си получе	нных зна	ний		
1,4	-	2,9	29,0	66,7	-	29% 1 29% 2 33 4 5

% студ	ентов, отве	тивших на	вопросы	анкеты	Не по-	
1 балл – совсем не удов-летворен	2 балла – скорее неудовлетворен	3 балла – не могу сказать, удовле- творен или нет	4 балла – скорее удовле- творен, чем нет	5 бал- лов – вполне удовле- творен	сещал / не про- водил- ся (чел.)	Круговая диаграмма
11. Уд	овлетвор	енность ор	эганизац	ией отра	боток	0% 11 ^{3%} 0%
-	3,3	1	26,7	70,0	39	27% 1 27% 3 4 5 5
12. Уд	овлетворе	енность ор		ией конс	сульта-	0%0%12
-	-	ций 6,4	23,4	70,2	22	70% 24% 24% 24% 3 4 5
13. \	⁷ довлетво	ренность	проведе	нием зач	етов	2% 13 0% 2%
1,7		1,7	20,3	76,3	10	20% 1 2 2 3 3 4 4 5 5
14. Y	цовлетвор	енность п	роведені	0%_0%_143%		
-	-	3,0	23,9	73,1	2	24% 1 2 2 3 3 4 4 5 5

15.	Посещаем	иость заня	тий по д	исципли	не:	
100%	75%	50%	25%	и меньше	Нет ответа (чел.)	Круговая диаграмма
		Лекц	ии			
82,4	16,2	1	1	1	1	0% 0% 15Л 0% 1100% 1100% 150% 150% 150% 150% 150%
	Практич	неские зан	ятия/сем	инары		00/
92,4	7,6	-	-	-	3	0% 15П ■ 100% ■ 75% ■ 50% ■ 25% ■ и мень
% студ	ентов, отве	тивших на	вопросы	анкеты		
1 балл – совсем не удов- летво- рен	2 балла – скорее неудовле- творен	3 балла – не могу сказать, удовле- творен или нет	4 балла – скорее удовле- творен, чем нет	5 бал- лов – вполне удовле- творен	Нет ответа (чел.)	Круговая диаграмма
16. Kay	ество прег	одавания д		ы в це-	16 1% 3%	
4,5	1,5	3,0	24,2	66,7	3	16 1% 3%

17. Какой из разделов дисциплины Вы считаете наиболее полезным, ценным с точки
зрения дальнейшего обучения и / или применения в последующей практической дея-
тельности?

- ОРВИ;
- ОКИ (5);
- респираторные заболевания (2);
- особо опасные инфекции;
- природно-очаговые инфекции;
- гельминтозы;
- неотложная помощь;
- оформление листов назначений, расчет дозировок;
- критические состояния, шоки;
- детские инфекции;
- экстренная помощь;
- дифференциальная диагностика экзантем
- вакцинация;
- воздушно-капельные инфекции.

18. Ваши замечания, предложения и рекомендации для улучшения качества преподавания дисциплины:

По чтению лекций

Замечания:-.

Предложения: - больше заданий и лекций размещать в Moodle.

Рекомендации:-.

По проведению практических занятий

Замечания: -.

Предложения:- больше осматривать пациентов со сложными случаями;

- больше практических задач решать (2)

Рекомендации:- .

По контролю и оценке студентов

Замечания: - некоторые преподаватели предвзято относятся к студентам;

- отредактировать Moodle.

Предложения:

Рекомендации: - .

Saf